


LUEN THAI HOLDINGS LIMITED
聯泰控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：311)

**截至二零零九年十二月三十一日止年度的
年終業績**

本集團財務摘要

	截至	
	十二月三十一日止年度 二零零九年	十二月三十一日止年度 二零零八年
	千美元	千美元
收益	774,892	832,002
經營溢利	19,418	23,112
本公司權益持有人應佔溢利	15,220	11,829
邊際溢利(本公司權益持有人應佔溢利佔收益的比率)	2.0%	1.4%
基本每股盈利(美仙)	1.5	1.2

聯泰控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」或「聯泰」)截至二零零九年十二月三十一日止年度的綜合業績。

綜合損益帳

截至二零零九年十二月三十一日止年度

	附註	二零零九年 千美元	二零零八年 千美元
收益	3	774,892	832,002
銷售成本		<u>(631,872)</u>	<u>(677,713)</u>
毛利		143,020	154,289
其他收益 — 淨額		3,433	2,713
銷售及分銷開支		(13,670)	(23,306)
一般及行政開支		<u>(113,365)</u>	<u>(110,584)</u>
經營溢利		<u>19,418</u>	<u>23,112</u>
融資收入	5	4,982	2,087
融資成本	5	<u>(3,225)</u>	<u>(4,609)</u>
融資收入／(成本) — 淨額		<u>1,757</u>	<u>(2,522)</u>
應佔聯營公司虧損		(15)	(16)
應佔共同控制企業溢利		<u>371</u>	<u>1,386</u>
除所得稅前溢利		21,531	21,960
所得稅(開支)／抵免	6	<u>(2,524)</u>	<u>1,213</u>
年內溢利		<u>19,007</u>	<u>23,173</u>
應佔：			
本公司權益持有人		15,220	11,829
少數股東權益		<u>3,787</u>	<u>11,344</u>
		<u>19,007</u>	<u>23,173</u>
本公司權益持有人應佔溢利的每股盈利， 以每股美仙呈列			
— 基本	7	1.5	1.2
— 攤薄	7	<u>1.5</u>	<u>1.2</u>

綜合全面損益表

截至二零零九年十二月三十一日止年度

	二零零九年 千美元	二零零八年 千美元
年內溢利	19,007	23,173
其他全面損益：		
貨幣匯兌差額	<u>(280)</u>	<u>3,985</u>
年內全面損益總額	<u>18,727</u>	<u>27,158</u>
應佔全面損益總額：		
本公司權益持有人	14,848	15,814
少數股東權益	<u>3,879</u>	<u>11,344</u>
	<u>18,727</u>	<u>27,158</u>

綜合資產負債表

於二零零九年十二月三十一日

	附註	二零零九年 千美元	二零零八年 千美元
資產			
非流動資產			
租賃土地及土地使用權		8,868	10,644
物業、廠房及設備		104,970	117,679
無形資產		67,002	68,870
於聯營公司的權益		372	377
於共同控制企業的權益		9,813	9,531
遞延所得稅資產		991	230
其他非流動資產		<u>4,346</u>	<u>4,955</u>
非流動資產總值		<u>196,362</u>	<u>212,286</u>
流動資產			
存貨		62,341	76,208
發展中物業		20,758	—
應收貿易帳款及票據	9	110,001	108,351
應收關聯公司款項		2,702	4,143
應收聯營公司及共同控制企業款項		5,192	1,584
按金、預付款項及其他應收款項		18,423	19,876
預付稅項		370	—
已抵押銀行存款		1,564	1,509
現金及銀行結餘		<u>107,550</u>	<u>117,839</u>
流動資產總值		<u>328,901</u>	<u>329,510</u>
資產總值		<u>525,263</u>	<u>541,796</u>
股本權益			
股本及本公司權益持有人應佔儲備			
股本		9,925	9,925
其他儲備	11	102,110	101,340
保留盈利			
— 建議末期股息		2,343	1,439
— 其他		<u>119,977</u>	<u>108,858</u>
		234,355	221,562
少數股東權益		<u>21,821</u>	<u>24,898</u>
股本權益總額		<u>256,176</u>	<u>246,460</u>

	附註	二零零九年 千美元	二零零八年 千美元
負債			
非流動負債			
銀行借貸		27,071	33,259
一間附屬公司的一名少數股東的貸款		3,097	3,097
退休福利責任		2,841	2,431
遞延所得稅負債		6,781	5,075
應付代價及其他長期負債		<u>31,259</u>	<u>33,959</u>
非流動負債總額		<u>71,049</u>	<u>77,821</u>
流動負債			
應付貿易帳款及票據	10	50,242	66,196
其他應付款項及應計費用		87,364	81,039
應付關聯公司款項		1,309	817
應付聯營公司及共同控制企業款項		4,340	3,953
借貸		39,945	50,281
衍生金融工具		22	2,199
即期所得稅負債		<u>14,816</u>	<u>13,030</u>
流動負債總額		<u>198,038</u>	<u>217,515</u>
負債總額		<u>269,087</u>	<u>295,336</u>
股本權益及負債總額		<u>525,263</u>	<u>541,796</u>
流動資產淨值		<u>130,863</u>	<u>111,995</u>
資產總值減流動負債		<u>327,225</u>	<u>324,281</u>

綜合財務報表附註

截至二零零九年十二月三十一日止年度

1. 一般資料

聯泰控股有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱「本集團」)的主要業務為成衣及配件製造及貿易、提供貨運及物流服務以及房地產發展。本集團於中國內地及菲律賓均設有生產廠房。

2. 編製基準

聯泰控股有限公司的綜合財務報表乃按照香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製。綜合財務報表乃根據歷史成本慣例編製，並就重估按公平值列帳的財務資產及財務負債(包括衍生工具)作出修訂。

編製符合香港財務報告準則的財務報表需要採用若干關鍵會計估算。管理層亦須在採用本集團會計政策的過程中作出判斷。涉及高度判斷或極為複雜的範疇，或涉及對綜合財務報表屬重大假設及估算的範疇。

(a) 本集團採納的新訂及經修訂準則

本集團已於二零零九年一月一日採納下列新訂及經修訂香港財務報告準則：

- 香港會計準則1(經修訂)「財務報表的呈列」(自二零零九年一月一日起生效)。該經修訂準則規定在全面損益報表中及權益變動表內呈列收入及開支項目(即「非所有者權益變動」)。因此，本集團在綜合權益變動表內呈列全部所有者權益變動，而全部非所有者權益變動則在綜合損益報表內呈列。比較資料已重新呈列，以符合該經修訂準則。由於會計政策的變動只影響呈列方面，故對每股盈利或本集團或本公司的財務報表並無影響。
- 香港會計準則23(經修訂)「借貸成本」(自二零零九年一月一日起生效)。就於二零零九年一月一日或之後開始資本化的合資格資產的借貸成本而言，本集團會將收購、興建或生產一項合資格資產直接應佔的借貸成本資本化，作為該資產的部分成本。本集團過往將所有借貸成本即時確認為開支。此會計政策變動是由於按照香港會計準則23「借貸成本」(二零零七年)的過渡條文採納該準則而引致，故並無重列比較數字。會計政策的變動對本集團或本公司的財務報表並無重大影響。
- 香港財務報告準則2(修訂)「以股份為基礎的付款」(自二零零九年一月一日起生效)涉及歸屬條件及註銷。該準則澄清歸屬條件僅為服務條件及表現條件。以股份為基礎的付款的其他特徵並非歸屬條件。該等特徵須計入與僱員及其他提供類似服務的人士訂立的交易於授出當日的公平值，即該等特徵不會對授出日期後預期歸屬的獎勵數目或其估值構成影響。所有註銷(不論由實體或其他人士作出)應接受相同的會計處理方法。本集團將自二零零九年一月一日起採納香港財務報告準則2(修訂)。該修訂對本集團或本公司的財務報表並無重大影響。

- 香港財務報告準則7「金融工具-披露(修訂)」(自二零零九年一月一日起生效)。該修訂規定提高有關公平值計量及流動資金風險的披露。該修訂特別規定按公平值計量分級制披露公平值計量。由於會計政策的變動只導致額外披露，故對每股盈利並無影響。
- 香港財務報告準則8「營運分類」(自二零零九年一月一日起生效)。香港財務報告準則8取代香港會計準則14「分類報告」，並按照美國準則SFAS 131「有關企業分類及相關資料的披露」的規定對分類報告作出調整。該新訂準則要求採用「管理法」，據此，分類資料須按照與內部報告所採用的相同基準呈列。此舉導致可予呈報的分部數目有所增加。此外，分類以向主要經營決策者提供的內部報告更為一致的方式呈報。

(b) 仍未生效而本集團亦無提早採納的準則、現有準則的修訂及詮釋

以下準則、現有準則的修訂及詮釋已頒佈及必須於二零一零年一月一日或之後開始的本集團會計期間採納，但本集團並無提早採納：

- 香港會計準則27(經修訂)「綜合及獨立財務報表」(自二零零九年七月一日起生效)。該經修訂準則規定，如所有涉及少數股東權益的交易並無導致控制權出現變動，且不再導致商譽或盈虧，則該等交易的影響必須在權益中呈列。該準則亦列明失去控制權時的會計方式。於該實體的任何餘下權益按公平值重新計量，並在損益帳中確認盈虧。本集團將自二零一零年一月一日起對附有少數股東權益的交易應用香港會計準則27(經修訂)。
- 香港財務報告準則3(經修訂)「企業合併」(自二零零九年七月一日起生效)。該經修訂準則繼續對企業合併應用收購法，但有些重大變動。例如，購買業務的所有付款必須按收購日期的公平值入帳，而分類為債務的或然付款其後須於損益帳重新計量。對於在被收購方的非控股權益，可按逐項收購基準以公平值或非控股權益應佔被收購方淨資產的比例計量。收購相關的所有成本須予以支銷。本集團將自二零一零年一月一日起對所有企業合併應用香港財務報告準則3(經修訂)。
- 香港(國際財務報告詮釋委員會)17「向擁有人分派非現金資產」(自二零零九年七月一日起生效)。該詮釋為香港會計師公會於二零零九年四月／五月頒佈的年度改進項目的一部分。此詮釋就實體向股東分派非現金資產作為儲備分派或股息的安排的會計方法提供指引。香港財務報告準則5亦已作修訂，規定資產只能於其現時狀況下及甚有可能分派時方可分類為持作分派。本集團及本公司將自二零一零年一月一日起應用香港(國際財務報告詮釋委員會)17，預期不會對本集團或本公司的財務報表造成重大影響。
- 香港會計準則1(修訂)「財務報表的呈列」。該修訂為香港會計師公會於二零零九年四月／五月頒佈的年度改進項目的一部分。該修訂澄清可能透過發行股本權益清償一項負債與該負債被分類為流動或非流動並無關係。此項修訂涉及修訂流動負債的定義，允許一項負債被分類為非流動(惟主體須擁有無條件權利，透過轉讓現金或其他資產將其負債清償遞延至會計期後最少12個月)，當中不論對手方是否可要求實體隨時以股份清償。本集團及本公司將自二零一零年一月一日起應用香港會計準則1(修訂)，預期不會對本集團或本公司的財務報表造成重大影響。

- 香港會計準則38(修訂)「無形資產」(自二零零九年七月一日起生效)。該修訂為香港會計師公會於二零零九年四月／五月頒佈的年度改進項目的一部分，而本集團及本公司將自香港財務報告準則3(經修訂)採納日期起應用香港會計準則38(修訂)。該修訂釐清在企業合併中購買的無形資產的公平值的計量指引，而倘每項資產的可使用經濟年期相近，則允許將無形資產組合為單一資產。該修訂將不會對本集團或本公司的財務報表造成重大影響。
- 香港財務報告準則2(修訂)「集團以現金結算以股份為基礎付款的交易」(自二零一零年一月一日起生效)。除納入香港(國際財務報告詮釋委員會)詮釋8「香港財務報告準則2的範圍」及香港(國際財務報告詮釋委員會)詮釋11「香港財務報告準則2-集團及庫存股份交易」外，該等修訂擴闊香港(國際財務報告詮釋委員會)詮釋11的指引，處理該詮釋並未涵蓋的本集團安排的分類。該新指引預期不會對本集團的財務報表造成重大影響。
- 香港財務報告準則5(修訂)「分類為持作出售非流動資產(或出售組別)的計量」。該修訂為香港會計師公會於二零零九年四月／五月頒佈的年度改進項目的一部分。該修訂釐清，香港財務報告準則5列明有關分類為持作出售非流動資產(或出售組別)或已終止經營業務規定的披露事項，亦釐清香港會計準則1的一般規定仍然適用，尤其是第15段(達致公平呈列)及第125段(估計不確定因素的來源)。本集團及本公司將自二零一零年一月一日起應用香港財務報告準則5(修訂)，預期不會對本集團或本公司的財務報表造成重大影響。

3. 分類資料

本集團的主要業務為成衣及配件製造及貿易、提供貨運及物流服務以及房地產發展。收益包括來自休閒服及時裝、生活時尚服裝、毛衣及配件的銷售收益，以及提供貨運及物流服務的收入。

執行董事乃視為主要經營決策者。彼等基於用於作出策略決定時審閱的報告釐定營運分類。

管理層從產品角度考慮業務，以評估休閒服及時裝、生活時尚服裝、毛衣及配件、貨運及物流服務以及房地產的表現。

截至二零零九年十二月三十一日止年度向執行董事提供的可予呈報分類的分類資料如下：

	休閒服 及時裝 千美元	生活時尚 服裝 千美元	毛衣 千美元	配件 千美元	貨運／ 物流服務 千美元	房地產 千美元	本集團 總計 千美元
分類收益總額	350,696	197,730	128,888	108,606	13,621	—	799,541
分類間收益	<u>(8,159)</u>	<u>(726)</u>	<u>(14,050)</u>	<u>(1,096)</u>	<u>(618)</u>	<u>—</u>	<u>(24,649)</u>
收益(來自外部客戶)	<u>342,537</u>	<u>197,004</u>	<u>114,838</u>	<u>107,510</u>	<u>13,003</u>	<u>—</u>	<u>774,892</u>
年內分類溢利／(虧損)	<u>15,824</u>	<u>14,550</u>	<u>4,319</u>	<u>(7,394)</u>	<u>1,575</u>	<u>(2,134)</u>	<u>26,740</u>
年內溢利／(虧損)							
包括：							
折舊及攤銷	(11,721)	(2,520)	(927)	(3,947)	(873)	(236)	(20,224)
應佔聯營公司虧損	—	—	—	—	(15)	—	(15)
應佔共同控制企業 溢利／(虧損)	506	—	(135)	—	—	—	371
所得稅(開支)／抵免	<u>(1,072)</u>	<u>828</u>	<u>(1,012)</u>	<u>(1,752)</u>	<u>484</u>	<u>—</u>	<u>(2,524)</u>

截至二零零八年十二月三十一日止年度向董事會提供的可予呈報分類的分類資料如下：

	休閒服 及時裝 千美元	生活時尚 服裝 千美元	毛衣 千美元	配件 千美元	貨運／ 物流服務 千美元	本集團 總計 千美元
分類收益總額	405,461	238,099	127,926	62,798	17,105	851,389
分類間收益	<u>(2,567)</u>	<u>(363)</u>	<u>(15,207)</u>	<u>—</u>	<u>(1,250)</u>	<u>(19,387)</u>
收益(來自外部客戶)	<u>402,894</u>	<u>237,736</u>	<u>112,719</u>	<u>62,798</u>	<u>15,855</u>	<u>832,002</u>
年內分類(虧損)／溢利	<u>(389)</u>	<u>26,170</u>	<u>4,923</u>	<u>1,022</u>	<u>466</u>	<u>32,192</u>
年內(虧損)／溢利包括：						
折舊及攤銷	(11,792)	(2,280)	(1,087)	(1,770)	(1,055)	(17,984)
應佔聯營公司虧損	—	—	—	—	(16)	(16)
應佔共同控制企業溢利／(虧損)	1,574	—	(188)	—	—	1,386
所得稅(開支)／抵免	<u>(780)</u>	<u>3,492</u>	<u>(1,129)</u>	<u>(253)</u>	<u>(117)</u>	<u>1,213</u>

分類間收益按照有關各方彼此協定的條款進行。來自外部人士的收益源自多名外部客戶，而向管理層呈報的收益按與於綜合損益帳內呈報一致的方式計量。管理層根據計量期內扣除公司開支、物業、廠房及設備減值虧損、財務負債估計變動以及財務工具的攤銷利息開支前的溢利評估營運分類的表現。

年內分類溢利總額與溢利的對帳如下：

	二零零九年 千美元	二零零八年 千美元
年內分類溢利	26,740	32,192
公司開支	(7,575)	(7,692)
物業、廠房及設備減值撤銷／撥備	(3,646)	(719)
財務負債的估計變動 — 淨額	4,042	(567)
按攤銷成本列帳的財務負債的利息開支	(1,179)	(1,344)
本集團應佔所收購可辨認淨資產的公平值高於收購成本的部分	<u>625</u>	<u>1,303</u>
年內溢利	<u>19,007</u>	<u>23,173</u>

於二零零九年十二月三十一日及二零零八年十二月三十一日，可予呈報分類的資產及負債與總資產及負債的對帳如下：

	休閒服 及時裝 千美元	生活時尚 服裝 千美元	毛衣 千美元	配件 千美元	貨運/ 物流服務 千美元	房地產 千美元	本集團 總計 千美元
於二零零九年							
十二月三十一日							
分類資產	<u>231,614</u>	<u>81,058</u>	<u>54,390</u>	<u>86,252</u>	<u>29,370</u>	<u>31,033</u>	<u>513,717</u>
其他分類資產							
於聯營公司的權益	8	—	—	—	364	—	372
於共同控制企業的權益	<u>9,813</u>	—	—	—	—	—	<u>9,813</u>
	<u>241,435</u>	<u>81,058</u>	<u>54,390</u>	<u>86,252</u>	<u>29,734</u>	<u>31,033</u>	523,902
未分配：							
遞延所得稅資產							991
預付稅項							<u>370</u>
資產總值							<u><u>525,263</u></u>
於二零零八年							
十二月三十一日							
分類資產	265,932	87,168	51,238	99,177	28,143	—	531,658
其他分類資產							
於聯營公司的權益	8	—	—	—	369	—	377
於共同控制企業的權益	<u>9,396</u>	—	135	—	—	—	<u>9,531</u>
	<u>275,336</u>	<u>87,168</u>	<u>51,373</u>	<u>99,177</u>	<u>28,512</u>	—	541,566
未分配：							
遞延所得稅資產							<u>230</u>
資產總值							<u><u>541,796</u></u>

	休閒服 及時裝 千美元	生活時尚 服裝 千美元	毛衣 千美元	配件 千美元	貨運/ 物流服務 千美元	房地產 千美元	本集團 總計 千美元
於二零零九年 十二月三十一日							
分類負債	<u>92,649</u>	<u>18,280</u>	<u>19,206</u>	<u>47,851</u>	<u>7,303</u>	<u>31</u>	185,320
未分配：							
遞延所得稅負債							6,781
即期所得稅負債							14,816
公司銀行借貸							29,250
應付代價及財務負債							<u>32,920</u>
負債總額							<u>269,087</u>
於二零零八年 十二月三十一日							
分類負債	<u>95,067</u>	<u>24,753</u>	<u>20,527</u>	<u>55,912</u>	<u>7,819</u>	<u>—</u>	204,078
未分配：							
遞延所得稅負債							5,075
即期所得稅負債							13,030
公司銀行借貸							33,750
應付代價及 其他長期負債							<u>39,403</u>
負債總額							<u>295,336</u>

總資產及負債根據分類的業務分配。

	二零零九年 千美元	二零零八年 千美元
按類別的收益分析		
銷售成衣、紡織品及配件	755,495	809,718
貨運及物流服務費	13,003	15,855
管理費收入	413	343
租金收入	100	148
佣金收入	4,653	4,855
銷售配額	—	157
其他	1,228	926
總收益	<u>774,892</u>	<u>832,002</u>

本集團的收益主要來自位於美利堅合眾國(「美國」)、歐洲、日本及中華人民共和國(「中國」)的客戶，而本集團的業務活動主要在香港、中國、北馬里亞納群島、菲律賓及美國進行。

	二零零九年 千美元	二零零八年 千美元
按地區的收益分析		
美國	390,965	367,450
歐洲	236,258	301,369
日本	61,907	49,793
中國	29,654	42,997
其他	<u>56,108</u>	<u>70,393</u>
	<u>774,892</u>	<u>832,002</u>

收益根據客戶所在地點／國家分配。

約162,600,000美元(二零零八年：205,400,000美元)及147,500,000美元(二零零八年：188,500,000美元)的收益乃源自兩大單一外部客戶。此等收益分別屬於生活時尚服裝以及休閒服及時裝。

	二零零九年 千美元	二零零八年 千美元
按地區的非流動資產分析		
中國	97,434	110,464
香港	2,243	3,766
菲律賓	8,506	10,590
其他	<u>10,992</u>	<u>8,688</u>
	119,175	133,508
無形資產	67,002	68,870
聯營公司	372	377
共同控制企業	<u>9,813</u>	<u>9,531</u>
	<u>196,362</u>	<u>212,286</u>

非流動資產以資產所在地為依據。

4. 按性質分類的開支

	二零零九年 千美元	二零零八年 千美元
租賃土地及土地使用權攤銷	229	163
無形資產攤銷	2,291	2,152
物業、廠房及設備折舊	17,704	15,669
物業、廠房及設備減值撇銷／撥備	3,646	719
應收貿易帳款減值撥備	902	525
滯銷存貨撥備	916	345
僱員福利開支	126,691	123,149

5. 融資收入及成本

	二零零九年 千美元	二零零八年 千美元
銀行貸款及透支的利息開支	2,046	2,698
財務負債的估計變動 — 淨額	—	567
按攤銷成本列帳的財務負債的利息開支	<u>1,179</u>	<u>1,344</u>
融資成本	3,225	4,609
利息收入	(940)	(2,087)
財務負債的估計變動 — 淨額	<u>(4,042)</u>	<u>—</u>
融資收入	<u>(4,982)</u>	<u>(2,087)</u>
融資(收入)／成本淨額	<u>(1,757)</u>	<u>2,522</u>

6. 所得稅開支／(抵免)

年內的香港利得稅按16.5%(二零零八年：16.5%)的稅率就估計年內應課稅溢利作出撥備。海外溢利稅項根據年內的估計應課稅溢利按本集團營業所在國家現行的稅率計算。

	二零零九年 千美元	二零零八年 千美元
即期所得稅	6,059	6,323
過往年度的超額撥備	(1,930)	(7,224)
遞延所得稅	<u>(1,605)</u>	<u>(312)</u>
	<u>2,524</u>	<u>(1,213)</u>

附註：

- (i) 於以往年度，一家香港附屬公司收到由香港稅務局(「稅局」)發出有關二零零零／零一年度至二零零七／零八評稅年度的補加評稅／評稅通知書，要求就若干收入繳交稅項合共3,843,000美元，但董事認為有關收入毋須繳交香港利得稅。董事已反覆研究有關處境，結論是該附屬公司有充分理據毋須就有關收入繳納香港利得稅。基於這個情況，董事已就該等補加評稅／評稅提出反對，並且認為已於財務報表計提足夠撥備。該附屬公司已通過儲稅券方式繳付金額3,453,000美元。已付儲稅券金額已於二零零九年十二月三十一日的綜合資產負債表中計入預付款項項下。
- (ii) 本集團另有兩家附屬公司接受稅局的稅務稽查。於二零零九年十二月三十一日，稅局已向該等實體發出二零零零／零一年度至二零零八／零九評稅年度的補加評稅／評稅通知書，要求繳交稅項合共8,584,000美元。該等評稅通知書部份為於法定期限屆滿前發出的保障性評稅，以待發出稅務審核之結果。該等附屬公司已就該等評稅提出反對。董事認為，財務報表內已就此計提足夠的稅項撥備。

7. 每股盈利

每股基本盈利乃以本公司權益持有人應佔溢利除以年內已發行普通股股數計算。

	二零零九年 千美元	二零零八年 千美元
本公司權益持有人應佔溢利	<u>15,220</u>	<u>11,829</u>
已發行普通股股數 (千股)	<u>992,500</u>	<u>992,500</u>
每股基本盈利 (以每股美仙計算)	<u>1.5</u>	<u>1.2</u>

由於所有未行使購股權具反攤薄效力，故並無對截至二零零八年及二零零九年十二月三十一日止年度的每股盈利產生攤薄影響。

8. 股息

	二零零九年 千美元	二零零八年 千美元
已付中期股息-每股普通股0.224美仙或相等於1.736港仙 (二零零八年：0.213美仙)	2,223	2,114
建議末期股息-每股普通股0.236美仙或相等於1.831港仙 (二零零八年：0.145美仙)	<u>2,343</u>	<u>1,439</u>
	<u>4,566</u>	<u>3,553</u>

董事建議派付末期股息每股股份0.236美仙，合共2,343,000美元。該項股息須待股東在應屆股東週年大會上批准，始可作實。本財務報表未有反映該項應付股息。

9. 應收貿易帳款及票據

	二零零九年 千美元	二零零八年 千美元
應收貿易帳款及票據	111,322	109,831
減：應收款項減值撥備	<u>(1,321)</u>	<u>(1,480)</u>
應收貿易帳款及票據 — 淨額	<u>110,001</u>	<u>108,351</u>

應收貿易帳款及票據的帳面值與其公平值相若。

本集團一般給予其客戶30至90天的信貸期。應收貿易帳款(扣除減值撥備)按到期日分類的帳齡分析如下：

	二零零九年 千美元	二零零八年 千美元
即期	75,905	82,771
1至30天	23,876	17,770
31至60天	4,218	3,038
61至90天	2,234	1,501
91天以上	3,768	3,271
款項到期但未有減值	34,096	25,580
	110,001	108,351

10. 應付貿易帳款及票據

於二零零九年十二月三十一日，應付貿易帳款及票據的帳齡分析如下：

	二零零九年 千美元	二零零八年 千美元
零至30天	41,564	33,411
31至60天	2,010	19,398
61至90天	1,548	7,069
91天以上	5,120	6,318
	50,242	66,196

11. 其他儲備

	股份溢價 千美元	股本儲備 千美元	其他股本 儲備 千美元	以股份為 基礎的 付款 千美元	匯兌儲備 千美元	總計 千美元
於二零零八年一月一日	116,998	11,722	(24,450)	1,102	2,680	108,052
收購附屬公司	—	—	(11,122)	—	—	(11,122)
以股份為基礎的付款	—	—	—	425	—	425
換算外國附屬公司帳目所產生的 匯兌差額	—	—	—	—	3,985	3,985
於二零零八年十二月三十一日	116,998	11,722	(35,572)	1,527	6,665	101,340
於二零零九年一月一日	116,998	11,722	(35,572)	1,527	6,665	101,340
終止確認收購少數股東權益 產生的財務負債	—	—	939	—	—	939
以股份為基礎的付款	—	—	—	203	—	203
換算外國附屬公司帳目 所產生的匯兌差額	—	—	—	—	(372)	(372)
於二零零九年十二月三十一日	116,998	11,722	(34,633)	1,730	6,293	102,110

管理層討論及分析

業績回顧

截至二零零九年十二月三十一日止年度，本集團錄得收益約774,892,000美元，較二零零八年減少6.9%。如二零零九年中報所述，本集團收益減少，乃主要由於全球金融危機及本集團努力剔除欠缺盈利帳戶而產生。從減少存貨水平及買家審慎的採購行為，可見消費者需求依然受全球金融危機的負面影響。

本集團作出迅速回應，節省經營開支，並調整產能至可應付消費者需求驟減的水平。因此，儘管收益減少，本公司能夠保持盈利能力之餘，同時提升截至二零零九年十二月三十一日止年度本公司權益持有人應佔溢利。

聯泰於二零零九年的整體毛利約為143,020,000美元，較二零零八年下跌7.3%。二零零九年的整體毛利率約為18.5%，與二零零八年相若。本集團的銷售及分銷開支因若干節省成本措施收效而減少至約13,670,000美元，而一般及行政開支的增加，則主要由於二零零九年將配件分部納入本集團的全年影響所致。然而，本公司權益持有人應佔溢利增加至15,220,000美元，而二零零八年為11,829,000美元。此等業績不僅顯示本集團的「精益重整」策略成功，並因為繼續有效嚴格控制成本，透過剔除未有錄得溢利的帳目和表現未如理想的廠房，及縮減業務規模等而為其核心業務帶來成果。

分類回顧

成衣及配件業務是本集團目前的主要收益來源。這包括了本集團的原設備服裝及手袋生產、成衣外發和貿易及手袋業務，並佔本集團於二零零九年的總收益約98.3%。

本集團的貨運及物流服務於二零零九年的分類溢利約為1,575,000美元，而二零零八年則為466,000美元。

房地產分類剛開始營運，故於二零零九年並無錄得任何收益。

按地區而言，美國仍然是本集團於二零零九年的主要出口市場，分佔本集團二零零九年的總收益約50.5%，較二零零八年增加6.3個百分點。收益增加的原因為於二零零九年將配件分部錄得的銷售額納入本集團的全年影響。

於二零零九年，歐洲仍然是本集團的第二大出口市場，分佔本集團二零零九年的總收益約30.5%，較二零零八年下跌約5.7百分點。本集團於歐洲的表現維持穩定，僅錄得輕微下跌，部分原因為市場氣氛疲弱及歐元匯率波動所致。

亞洲為二零零九年唯一在全球金融危機陰霾下錄得升幅的市場，分佔本集團二零零九年的總收益約11.8%。

本集團將繼續透過自然增長及增值式收購進一步令其客戶及生產基地／外發平台多元化發展。

收購及合營企業

本集團的策略為透過選擇性增值式收購以及成立合營公司，加強其供應鏈服務能力。此外，本集團將繼續推行併購策略，藉以加強其現有業務單位的營運效率，並進一步分散其地區風險。

於二零零九年九月，本集團已接獲Novelwill International Limited (「Novelwill」) 的通知，悉數行使其出售期權，向本公司的全資附屬公司Fortune Investment Overseas Limited (「Fortune Investment」) 出售本集團附屬公司Partner Joy Group Limited (「Partner Joy」) 的全部股權，佔Partner Joy已發行股本總數的5%權益。於Fortune Investment從Novelwill收購上述5%權益後，Partner Joy成為本集團擁有95%權益的附屬公司。交易詳情於本公司日期為二零零九年十月五日的公佈內詳述。

未來計劃及前景

鑒於現時勞工供應短缺，市場普遍預期中國勞工市場的最低工資水平將於二零一零年第二季增加。此外，預期人民幣在強勁經濟基礎支持下於二零一零年將持續升值。此等因素務必增加本集團於中國的營運成本。本集團將繼續物色在海外及中國內陸省份發展生產及外發基地的機會，以維持成本結構的競爭力。

誠如本公司日期為二零零九年八月十四日的公佈所披露，本公司透過其一家附屬公司與獨立承建商訂立工程合約，以發展位於中國廣東省清遠市的住宅項目。根據公開資料，中國政府現計劃興建廣州清遠輕鐵(「輕鐵」)系統，將清遠連接至廣州白雲國際機場及廣州地鐵。預期部分輕鐵系統位置鄰近我們的清遠市住宅項目地點。此外，我們亦知悉就近我們的住宅項目地點現建議興建輕鐵站。鑒於發展建議輕鐵站，管理層現正暫停工程進度，並考慮將工程全盤規劃重新定位及重新安排時間表，以配合城市規劃及輕鐵系統興建之預計步伐。我們相信，廣州清遠輕鐵系統的規劃，加上預期輕鐵站鄰近我們的住宅項目地點，將會提升住宅項目的價值，而且我們有信心，中國的房地產市場正逐步回穩。

展望未來，管理層相信市場處於較低的營運水平將漸趨穩定。本集團將致力透過其精益成本結構及龐大的供應鏈服務爭取更大市場份額。有賴於我們致力於配件分部應用精益重整，我們相信本集團於可見將來將扭轉局面。

或然負債及資產負債表外責任

本集團因日常業務而涉及多項勞資訴訟及索償。董事相信，本集團有充份法律及事實理據支持抗辯，並認為因該等訴訟而導致的損失(如有)不會對本集團的經營業績或財務狀況有重大不利影響。因此，在財務報表內並無就有關負債作出撥備。

人力資源、社會責任及企業公民

聯泰繼續透過針對性及戰略性人力資源策略作為招聘方針，並會採納能夠配合公司增長和各類需要的社會責任計劃。

鑒於聯泰具有時裝行業的翹楚地位，故改善管治和增強伙伴關係是所有該等措施的根基。

聯泰在全球各地僱用超過20,000名僱員，將繼續積極透過各渠道推動與員工的公開交流。

聯泰藉著僱員關懷行動向員工提供安全和愉快的工作及起居環境、公平的薪酬及福利計劃，並會透過各項正式和非正式的進修及發展計劃提供職業晉升機會，讓僱員的貢獻在深厚的企業文化下得到肯定和表揚。此外，聯泰以成為一名正面僱主作為目標，對提倡健康文化扮演積極角色。

財務資源及流動資金

於二零零九年十二月三十一日，本集團有現金及銀行結餘總額約107,550,000美元，較二零零八年十二月三十一日減少約10,289,000美元。於二零零九年十二月三十一日，本集團的銀行借貸總額約為67,016,000美元，較二零零八年十二月三十一日約83,540,000美元減少約16,524,000美元。

於二零零九年十二月三十一日，本集團的銀行借貸分別於五年內到期，當中約39,945,000美元須於一年內或應要求償還，約6,821,000美元須於第二年償還，約13,500,000美元須於第三至第五年償還，另有約6,750,000美元須於五年後償還。

本公司的資本負債比率經界定為債務淨額(相等於銀行借貸扣除現金及銀行結餘)除以本公司權益持有人應佔股本及儲備。於二零零九年十二月三十一日，本集團處於淨現金水平，因此，並無呈列資本負債比率。

外匯風險管理

本集團採納審慎政策以對沖匯率波動。本集團絕大部份經營活動以美元、港元、人民幣、披索及歐元計值。至於以其他貨幣計值的業務，本集團可能會訂立遠期合同，對沖以外幣計值的應收款項及應付款項，以減低匯率波動所涉及的風險。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於截至二零零九年十二月三十一日止年度，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市股份。

企業管治

本集團確信企業管治作為創造股東價值的主要元素之一，有其必要及重要意義。本集團致力遵守監管規定及根據國際最佳常規，改善其公司管治政策。於本報告日期，本公司已於董事會（「董事會」）層面成立審核委員會、薪酬委員會及銀行融資委員會，以就有關事宜提供協助、建議及推薦意見，旨在確保保障本集團及本公司股東的整體利益。

董事會已審閱本公司的企業管治常規，並信納本公司已於截至二零零九年十二月三十一日止年度內遵守上市規則附錄十四所載的企業管治常規守則內所載守則條文。

企業管治事務的全部詳情載於本公司二零零九年年報。

審核委員會

審核委員會已告成立並具有書面職權範圍列出董事會採納的委員會權力及權責範圍。

審核委員會的審核涵蓋本集團採納的會計原則及常規、內部及外部核數師的審核計劃及發現，以及包括審閱本集團截至二零零九年十二月三十一日止年度綜合財務報表在內的財務事宜。

末期股息

於本年度內已派發中期股息每股0.224美仙予股東，而董事建議派發末期股息每股0.236美仙予於二零一零年五月三十一日名列股東名冊之股東，合共約2,343,000美元。

暫停辦理股份過戶登記

本公司的股東名冊將於二零一零年五月二十七日至二零一零年五月三十一日（首尾兩天包括在內）暫停辦理過戶登記，期間概不會辦理股份的過戶登記。如欲符合資格收取上述末期股息，所有過戶文件連同有關股票必須於二零一零年五月二十六日下午四時三十分前送達本公司的股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心17樓1712至1716室，方為有效。

在聯交所網站披露資料

根據上市規則附錄十六第46(1)至第46(6)段規定披露的資料，將於適當時間在聯交所網站(<http://www.hkex.com.hk>)刊載。

承董事會命
執行董事兼行政總裁
陳亨利

香港，二零一零年四月十六日

於本公佈日期，董事會包括執行董事陳守仁先生、陳亨利先生、陳祖龍先生、陳祖恆先生及莫小雲女士；非執行董事陳偉利先生及盧金柱先生；獨立非執行董事陳銘潤先生、張兆基先生及施能翼先生。